sunt a secretis, quique propterea earundem Sacrarum Congre

gationum vel Assessores vel Secretarii vocantur, ut horum 

dignitas, quae ab ipsorum tam proxima cum Romano Pontifice 

in Ecclesiae Tegimine collaboratione aestimari debet, maioribus 

usque honoris significationibus honestetur, quemadmodum, de

creto Sacrae Congregationis Caeremonialis die 31 Decembris 1930 

lato, iis titulum Excellentiae Reverendissirnae concessimus, ita nunc 

volumus ut iidem, ratione muneris, peculiaribus sint privilegiis-

honestati, necnon in sacris sollemnibusque ritibus coram Summo* 

Pontifice aut ipso Pontifice celebrante peragendis, etiamsi chara

ctere episcopali careant, peculiarem deinceps et honorificentissi-

mum locum ex oificio habeant; quod pariter dicimus de aliis 

Praelatis quibus ob dignitatem muneris quo funguntur, eodem su

perius allato decreto eundem Excellentiae Reverendissimae titulum 

tribuimus. 

At aestimatio Nostra ac paterni animi sensus erga illos quoque 

venerabiles Praelatorum ordines, qui Praelaturae Collegia pròprie-

dicta constituunt, in Nobis augentur quoties mente repetimus insi

gnia observantiae pietatisque erga Apostolicam Sedem testimonia,, 

quibus eorum historia cumulate clarescit. Primos illos Ecclesiae-

Notarios dicimus qui maximorum actuum gestorumque Komano-

rum Pontificum, sive in Conciliis sive extra, irrefragabiles testem 

sunt constituti. Familiares deinceps Nostros commemoramus, qui 

in nobilissimum iudicum Collegium Sacrae Romanae Rotae congre

gati, Romanae in iure dicundo sapientiae, quae christiana iustitia 

est illustrata, tanquam germani heredes per tot saecula claruerunt. 

Illos etiam commemoramus Camerae Apostolicae Praelatos qui ad 

utilitatem Romanae Ecclesiae ac pauperum substentationem Sedis-

Apostolicae thesaurum ita administrarunt, ut iis ipsum Pontificii 

Principatus temporale regimen quondam demandaretur. Votantes* 
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denique ac Signaturae Apostolicae Referendarios dicimus, qui olim, 

supplicibus libellis, de gratia et iustitia agentibus, Romano Pon

tifici oblatis, quid concedendum esset, quid autem denegandum, 

discernebant, recentiore tandem tempore ad Cardinales suis votis 

iuvandos circa negotia ad Sacram Rotam committenda, ac etiam, 

nonnumquam, circa ipsius Rotae pronuntiata, sunt adlecti. 

Ex bis vero Collegiis — quae, ad normam in Nostra Curia rece

ptam, ordine enumeravimus, ratione prioritatis habita qua in Col

legium sunt constituta et ad Nostrum Sacellum admissa Roma